



Komisja Historii Starożytnej Polskiego Towarzystwa Historycznego

Zakład Historii Starożytnej Instytutu Historycznego Uniwersytetu Wrocławskiego

mają zaszczyt zaprosić na

ogólnopolską konferencję historyków starożytności

ŚWIAT STAROŻYTNY – CENTRUM I PERYFERIE

Wrocław, 15–17 września 2020 r.

Szanowni Państwo,

jesienią tego roku Instytut Historyczny Uniwersytetu Wrocławskiego będzie miał zaszczyt być gospodarzem kolejnego posiedzenia Komisji Historii Starożytnej PTH – największej cyklicznej konferencji środowiska polskich historyków starożytności. Biorąc to pod uwagę postanowiliśmy zwołać nasze zgromadzenie pod hasłem możliwie szerokim, żywiąc przekonanie, iż w formule tematycznej, obejmującej centrum i peryferie starożytnego świata mieszczą się wszelkie związane z nim zainteresowania badawcze. Każdy z nas bierze udział w poszerzaniu wiedzy o antyku, dorzucając do niej swoją cegiełkę – rozważając w skali makro procesy stymulowane przez centra polityczne, gospodarcze czy kulturowe dawnych imperiów, bądź spoglądając na ich obrzeża i peryferie – w sensie zarówno geograficznym jak i symbolicznym. Dzięki Państwa obecności to wrześniowe forum stanie się okazją do dyskusji i wymiany doświadczeń, a dla młodych badaczy – szansą zaprezentowania dotychczasowych dokonań i naukowych zamierzeń.

Pragniemy jednocześnie zaproponować nową, nieco odmienną od dotychczas praktykowanych, formułę zjazdu. Pierwszego dnia konferencji będą miały miejsce **wystąpienia plenarne** oraz **sesja posterowa**, do udziału w której zapraszamy wszystkich chętnych, przede wszystkim doktorantów i wyróżniających się studentów studiów magisterskich a także osoby nie afiliowane formalnie w żadnym ośrodku akademickim. Chcielibyśmy, aby była ona również okazją do prezentacji realizowanych w naszym środowisku projektów badawczych.

Podczas kolejnych dwóch dni obrady odbywać się będą w trzech równoległych cyklach paneli poświęconych starożytnemu Wschodowi, Grecji i światu hellenistycznemu oraz Rzymowi i jego imperium. W każdym cyklu część paneli poprowadzą moderatorzy, którzy już do niektórych z Państwa wystosowali imienne zaproszenia. Wszystkich pozostałych zapraszamy serdecznie do **przesyłania propozycji referatów bądź posterów**

**bezpośrednio do organizatorów do końca lutego 2020 r. na adres:
dominika.grzesik@uwr.edu.pl**

W najbliższym czasie prześlemy bardziej szczegółowe informacje o charakterze praktycznym (w tym listę proponowanych miejsc noclegowych) i o formie publikacji materiałów konferencyjnych. Ze względu na znaczące koszty organizacyjne przedsięwzięcia będziemy musieli wprowadzić opłatę konferencyjną, choć oczywiście podejmujemy wysiłek, aby nie była ona wyższa niż przy dotychczasowych tego typu okazjach (wstępnie zakładamy, że będzie to 350 zł, a dla studentów i doktorantów – 300 zł). Natomiast koszty dojazdu i noclegów pokrywają uczestnicy we własnym zakresie.

Łączymy wyrazy szacunku

Przewodnicząca Komisji Historii Starożytnej PTH
Prof. UW r. dr hab. Małgorzata Pawlak

Sekretarz Komisji Historii Starożytnej PTH
Dr Dominika Grzesik